
   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

DECRETO Nº 097 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 

 
 

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar (COMAE) do Município de Porto Amazonas, 
conforme especifica: 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista as disposições da Lei Municipal nº 975 de 26 de 
julho de 2013, que altera a composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (COMAE) 
para o quadriênio 2021 a 2024. 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar (COMAE) do Município de Porto Amazonas: 
 

I- Representante do Poder Executivo: 

                Titular: Elaine Cristina Marcondes Kazeker – CPF: 014.659.609-96 
                Suplente: Cássia Lizyane Breda de Moraes – CPF: 088.030.719-62         
 

II- Representantes dos profissionais da área de Educação: 

                Titulares: Márcia Ribeiro dos Reis – CPF: 528.093.409-78 
                      Edson Muryllo Rodrigues Paes – CPF: 090.914.109-65 (Presidente) 
                Suplentes: Rafaela Janaína Teixeira Sotoski – CPF: 054.230.069-96 
                                    Simone do Rocio Chaves Gonçalves – CPF: 024.527.019-12 
 

III- Representantes dos Pais e Alunos: 

                Titulares: Janaina Alves Siqueira – CPF: 058.525.319-60 
                     Cintia Ribas Wagner – CPF: 049.804.949-35(Vice-Presidente) 
 
                Suplentes: Daiane Maria Ribas Santo – CPF: 066.089.749-06  
                        Cecília Soares Vieira – CPF: 045.643.039-37 
 
     IV -      Representantes da Sociedade Civil: 

                Titulares: Adalto Luiz de Freitas – CPF: 602.717.109-00 



   

   

         

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 

GABINETE DO PREFEITO 

   

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 

                      Elisete de Andrade Graeff – CPF: 917.555.499-20 
                Suplentes: Eunice de Andrade Graeff - CPF: 022.653.479-06 
                                    Danieli Barbosa Almeida da Rosa – CPF: 046.451.439-80 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2021. 

 
 
 
 
 

Elias Gomes da Costa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


